РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное автономное учреждение

«Савинский сельский Дом культуры»

ПРИКАЗ
от 12.01.2024 № 21 о/д

В целях обеспечения пожарной безопасности в МАУ «Савинский СДК»
филиалах «Шолоховский СДК», «Дубровский СДК», «Слутский ЦД», а
также выполнения противопожарных мероприятий, в соответствии с
Постановлением Правительства РФ от 11.07.2020 N 1034, Постановлением
Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 "Об утверждении Правил
противопожарного режима в Российской Федерации".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить план противопожарных мероприятий МАУ
«Савинский СДК» филиалах «Шолоховский СДК», «Дубровский СДК»,
«Слутский ЦД» на 2024г. (Приложение №1).
2. Разработать и утвердить инструкцию о мерах пожарной безопасности в
помещениях МАУ «Савинский СДК» филиалах «Шолоховский СДК»,
«Дубровский СДК», «Слутский ЦД» » (Приложение №2).
3. Разработать и утвердить план-конспект проведение вводного
инструктажа по пожарной безопасности с работниками МАУ «Савинский
СДК» филиалах «Шолоховский СДК», «Дубровский СДК», «Слутский ЦД»
(Приложение №3).
4. Ознакомить сотрудников МАУ «Савинский СДК» филиалах
«Шолоховский СДК», «Дубровский СДК», «Слутский ЦД» » под роспись:
4.1 О порядке обесточивания электрооборудования в случае пожара и по
окончании рабочего дня.
- ответственность за отключение электроэнергии в случае пожара и по
окончанию рабочего дня, возложить на художественного руководителя
хореографического коллектива Большакову Елену Витальевну и заведующих
филиалов.
- определить прядок действий для проведения обесточивания здания.
- по окончанию рабочего дня осмотреть все помещения, отключить
незадействованные электроприборы.
- в случае возникновения пожара, произвести отключение электроэнергии во
всех помещениях Дома культуры.

4.2 О порядке осмотра и закрытия помещений после окончания рабочего
дня.

- по окончании рабочего дня, в целях предупреждения возникновения
пожара, провести осмотр помещений.
- при проведении осмотра убедиться в отсутствии людей в помещениях и
отключении электроприборов, установленных в помещениях.
- осмотреть входные двери и в помещении для установления того, что доступ
в здание посторонним лицам не возможен.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАУ «Савинский СДК»

«ДУХ

,  liJ С

мнвм«‘г%*Л

Н.А.Кошарная

"~%SOrj ,
Л ист ознакомления с приказом 21 о/д от 12.01.2024г.

Кузьмич Наталья Георгиевна

Кошарная Надежда
Александровна

Иванова Елена Ильинична

Ильина Светлана Владимировна

Менсадирова Любовь Евгеньевна

Куропаткина Екатерина
Сергеевна

Большакова Елена Витальевна

Фальковская Галина Евгеньевна

Алексеева Татьяна
Александровна

Кузьмина Вера Владимировна

Красногорцева Лаура
Александровна

Жук Ольга Юрьевна

Художественный руководитель

Директор

Методист по киновидеопоказу

Заведующая «Шолоховским
СДК»

Заведующая «Слутским ЦД»

Заведующая «Дубровским СДК»

Художественный руководитель

Методист по персоналу

Уборщик служебных помещений

Уборщик служебных помещений"

Методист по народному
творчеству

Методист по работе с детьми,
подростками и молодежью

Директор МАУ «Савинский СДК» Гу / ^  Кошарная Н.А